incommodo prsestari non posset ; cum tamen Episcopi subinde petiissent se levari hoc onere,

quod etsi alias poterat opportunum videri, nunc quidem temporis nonnisi ad serendas discordias

aptum dignoscebatur ; ut omnis dissidiorum, et offensionum inter Ordinarios locorum, et

Missionarios occasio submoveretur, plena libertas iisdem Ordinariis relicta est dispensandi

etiam in foro externo, sublatum peuitus onere memoratum antea consilium requirendi. (K)

Praeterea cum Episcoporum arbitrio concredita reperiatur facultas subdelegandi idóneos

probatosque Sacerdotes, qui pro ipsis Episcopis subdelegantibus, in remotioribus Dicecesum

locis, dispensationes concedant pro exteriori seu judicial! foro. (L) Ad confovendam eo magis

inter Episcopos et Missionarios animorum consensionem, statutum est, ut, si pro iis locis nulli

deputati reperiantur Vicarii, vei absint spatio ducentorum milliariorum, non possint ab Epis-

copis alii subdelegari Sacerdotes, quam qui ab Apostólica Sede habent dispensandi facultatem;

hi autem soli consuevenint esse Missionarii.

Denique ad rectum usum facultatum dispensandi, annotasse juvabit, facultatem dispensandi

in foro conscientise, perpetuo concessam esse; eam vero, quse ad forum judiciale spectat, intra

viginti annorum curriculum esse cohibitam. (M) Cumque juxta reeeptam praxim, soleat hujusce

facultatis confirmatio indulgeri, omnino necesse est, ut Missionarii hac in re sibi provide consu-

lant, non redigentes ad suprema propemodura statuti termini momenta cogitationem et curam

petendffi confirmationis ; ne periculum subeant, vel nullitatis actus, si quid efficiant post elap-

sum facultatum terminum, velfraudandi pauperes Christi fideles opportunis malorum reme-

diis, quatenus eo deveniant, ut hujusmodi facultatibus amplius uti non valeant. Hsec sunt,

qu^in ApostolicisConstitutionibus San. Mem. PiilV. Pont. Max. aliorumque ipsius Succes-

sorum, et in Pontificiis Brevibus Clementis IX. Alexandri VIIL Clementis XI. Clementis XIL.

et SSmi Dni Nostri BENEDICTI XIV. feliciter regnantis, continentur ;
quibusque, ut par est,

observatis ac respective perpensis, non solum omnes submoventur centro versiae, verum etiam

facilis evadit et obvia responsio ad dubia, quai ad Sacram Congregatiouem examinanda ac

dirimenda transmissa fuerunt.

Primo itaque dubio, quo quseritur an facultates concessae Presby teris Societatis Jesu Missio-

nariorum munus per Indias obeuntibus, et nominatim illse; quse Dispensationes Matrimoniales

respiciunt, ad ea protendantur loca et provincias, in quibus non alii reperiuntur Infideles, quam

qui aliunde venerunt, Christique fidem ultro amplexi sunt : af&rmativum redditur responsum,

ad formam tamen Brevium,et Constitutionum Apostolicarum ;
quas superius indicatae fuerunt.

Secundo itidem dubio, quo quseritur, an quatenus facultates ad memorata queque loca pro-
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tendantur, esedem comprehendant Dispensationes Matrimoniales super impedimentis publicis,

pro foro externo, tamanté, quampost contractum Matrimonium, concedendas; affirmative re-

spondetur, juxta tamen disposita in Apostolicis Brevibiis superius indicatis.

Tertio dubio, quo exquiritur, an Missionarii prsefatis facultatibus uti possunt in iis locis, in

quibus Dioecesani Episcopi similes obtinent facultates ; respondetur, posse eos uti memoratis

facultatibus, pro foro externo, tam in Matrimoniis contractis, quam in contrahendis dispen-

sando, in iis tamen locis, in quibus non existunt Ordinarii similibus facultatibus instructi, vel

absunt ultra duas Dietas, non minas ducentis raillibus passuum, juxta id, quod itidem in Bre-

vibus, et Constitutionibus Apostolicis cautum reperitur.

Quarto, quo definiendum proponitur, num in iis casibus, in quibus possunt Missionarii dis-

pensare in judiciali foro, hoc ipsis pra^stare liceat sine prsevia summaria informatione coram

Notario et Vicario loci capta, ad comprobandam Dispensationis causam et impedimenti quali-

tatem, vel potius sufficere dicenda sit verbalis et extrajiidicialis informatio; responsiim est,

nihil esse innovandum; et, quoniam superioribus temporibus sufiiciens visa est moralis certitudo

tum caus3e dispensandi, t«m obstantis impedimenti, quantumvis judicialibus documentis non

innixa, satius esse, ut cadera methodus in faturum quoque tempus retineatur.

Ad quintum denique dubiiim, respiciens convalidationera matrimoniorum, de qua qusere-

batur sub hypotesi eorura nullitatis, desumptse ex defectu facultatum in iis, qui dispensa-

tiones concesserunt ad ea matrimonia ineunda; quum ex data superius responsione ad

primum dubium satis deprehendere licuerit, hujusmodi positionem, seu hypothesim non sub-

sistere, nuUus relinquitur respondendi locus.

flsec itaque sunt responsa data, seu resolutiones captse in Congregatione Eeverendissimo-

rum S. R. E. Cardinaliura adversus hsereticam pravitatem Generalium Inquisitorum habita

coram SSmo. Dno. Nostro Benedicto PP. XIV quas Sanctitas Sua, prsevio maturo examine,

approbavit et confirmavit; volens easdem, ad majorera soleranitatera, Apostolicis literis in

forma Brevis roborari; prsecipiensque, ut, quo ti es casus confirmandi hujusmodi facultates

obvenerit, in posterum confirraatio non concedatur, nisi prsemissa seria adnotatione temporis,

quo indultum antea concessum fuerat, ut ita denrehendatur, an constitutus in eo terminus

sit elapsus, exindeque valeat hac super re opportune provideri; ac denique injungens ómnibus

Ministris seu Officialibus utriusque Secretarias, videlicet Brevium Secretorum et Congrega-

tionis de Propaganda Pide, ut sive nova fiat concessio, sive confirmatio facultatum jam
pridem obtentarura indulgeatur Missionariis Societatis Jesu ; tara concessio, quara confir-

matio; ad normara eorum, quáe prsesenti decreto expósita sunt atque statuta, in ómnibus et

per omnia redigantur et conformentur.

Monumenta, quibus innixa sunt ea, quse in supradicto Decreto SSmi. Dni. Nostri Benedicti

Papge XIV statuuntur.

(A) « In quocumque, seu quibusvis, non tamen in primo, consanguinitatis, vel aflSnitatis

« gradibus » : Ita legitur in Brevi San. Mem. Alexandri PP. VIH quod incipit : ^m'Twamm
saluti: quod est XIV in ordine tomo IX novissimi Bullarii Romse impressi § 9.

(B) « In primo gradu etiam rectse linese ex copula illicita resultantis » : físec sunt verba

Brevis San. Mera. Ciementis PP. XII quod incipit : Cum dudum; et est CXLIIin ordine,

tomo XIV, citati Bullarii §2.

(C) « Ut matrimonium inter se contrahere, seu in eo etiam scienter contracto remanere

« valeant » : Ita legitur in Brevibus Summorum Pontificum Alexandri VIII, Ciementis XII
et aliorum.
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(D) « Prseterea ejusdem Societatis Jesu provincialibus, vel aD eis deputandis presbyteris,

« cum Neophytis provinciarum utriusq^ue Indise, aliarumque Maris Oceani regionum, in

t< quibus ínter infideles fítleles existunt, et non adsunt Ordinarii similem facultatem habentes,

« vel ultra duas dietas existunt, in quocumque; seu quibusvis, non tamen in primo, consan-

« guinitatis, vel affinitatis gradibus, vel alias, conjunctis, seu se attinentibus, ut matri-

« monium inter se contrahere, seu in eo etiam scienter contracto remanere valeant, in foro

« conscientiae tantum, gratis tamen dispensandi et insuper ibidera, locorum Ordinariis etc.

« etiam in judiciali foro : in reliquis autem provinciis prsefatis Ordinariorum praesentia desti-

« tutis, vel ab eis ultra duas dietas prsedictas, non minus ducentis millibus passuum remotis,

« provincialibus et deputatis presbyteris preedictis cum eisdem Neophytis, non tamen in

M primo gradu, in utroque foro, gratis dispensandi » : Ita legitur in citato Brevi San. Mem.
Alexandri YIII, § 9 et in citato Brevi San. Mem. Clementis XII, § 2.

(E) « Cum eisdem Neophytis in primo gradu, etiam rectse lineae affinitatis ex copula illi-

« cita resultantis se attinentibus, ut matrimonium queque inter se contrahere, seu in eo etiam

« scienter contracto remanere similiter valeant, in occultis tamen, et in foro conscientise tan-

« tum, ac urgentibus justis causis, gratis tamen dispensandi : » Sunt verba citati Brevis San.

Mem. Clementis XIÍ, § Pariter 2.

(F) « Et insuper quia a nonnullis dubitatum, seu hsesitatum fuit, an omnes Indigenae illa-

« rum Kegionem oriundi et naturales, et Christianorum iodigenarum etiam baptizatorum tílii,

« etiam in eorum infantia baptizati, jure Neophyti appellari possint, idcirco tenore earundem

« praesentium decernimus et declaramus, omnes oriundos seu naturales supradictarum omnium

« tam Orientalium quam Occidentalium partium; imo etiamsi Ethyopes, Angolani, vel qua-

« rumvis aliarum transmarinarum regionum; etiamsi Christianorum filii, et in infantia bapti-

u zati, vel etiam inter se, vel cum Europeis mixtim progeniti sint, ad concessionis hujusmodi

« effectum, esse et intelligi deberé Neophytos... Quin etiam quia de mixtim progenitis, quos

« mixtos vocant,majusdubium esseaccepimus,cumeisdemmixtis,quossimiliteradhunceffectum

« Neophytos censendos esse decernimus, in gradibus et matrimoniis contractis et contrahendis

M prsedictis, gratis tamen, dummodo non ita facile id fiat, dispensare posse ; eisdemque Prses-

tt byteris facultatem desuper concedimus opportunam : » Verba sunt citati Brevis San. Mem.
Alexandri VIII, § 16, in quo etiam confirmatur similis alia praecedens Constitutio San. Mem.
Clementis PP. IX, quse incipit : Animarum saluti : expedita die 8 Januarii 1669.

(G) Proposito in generali Congregatione Cardinalium Generalium Inquisitorum habita fe-

ria IV,die 2Junii 1618 (l),sequenti dubio: « An appellatione Neophytorum Indi solum noviter

« conversi comprehendantur;an non etiam qui sunt originarii per omnes eórum lineas, qua
« pro una dumtaxat parte ab illis originem trahunt, vulgo Quarterones appellati ; et an com-
« prehendantur, qui octavam partem per Proavum et Proaviam ; et sive ab alterutro, sive ab

« utroque habeant, vulgo Pucuelles nuncupati : « Huic dubio responsum fuit : « Non compre-

« hendi Quarterones, multoque minus Pucuelles : » Hoc Congregationis Besponsum confirma-

tum subinde fuit instante Rege Catholico, una cum alus Declaraiionibus, a San. Mem. Cle-

mente PP. XI, in suis Apostolicis literis expeditis in forma Brevis die 29 Aprilis 1701, et

itcrum alus Jiteris Apostolicis in forma Brevis expeditis a Summo Pontifico Benedicto XIV,
die 17 Julii 1748.

(H) Verba Brevium pro re, de qua nunc agitur, sunt comprehensiva « omnium tam Orienta-

« lium quam Occidentalium partium, et etiam Ethyopum, Angolanorum, et quarumvis aliarum

(1) Porsitan error sit : raelius videtur 2 Julii 1698, V. infra : Alias pro parte.
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« transmarinarum Regionum » : Id colligitur ex prsecitatis verbis contentis in Brevi San. Mem.
Alexandri Víll, § 16.

(I) Verbum : gratis : repetitur in ómnibus Apostolicis literis, et concessionibus ad hanc

materiam spectantibus.

(K) FerialV, díe3 Maii 1752. Lecto Memoriali, in quo Procurator Generalis Societatis

Jesu postulabat renovationem facultatum extraordiuariarum in forma Brevis, qnge ab

anno 1734, a Sao. Mem. Clemente XII, ad annos viginti pro missionariis ejusdem Societatis

prorogatse fuerant, Emi. ac Rmi. DD. Cardinales Generales Inquisitores dixerunt : Pro gratia

renovationis Brevis, dempta tamen clausula, si SSmo. Domino Nostro placuerit ; et est, qu»

sequitiir : t< Et insuper locorum Ordinariis, ut de Presbyterorum eorundem, tanquam Adjuto-

« rum et Assessorum suorum, in locis prsefatis, et ubi eorum commode haberi potuerit copia,

« consilio, et cum illis, etiam in judiciali foro » : Et Feria V. die 4 ejusdem mensis in con-

sueta Audientiaper R. P. Assessorem S. Oííicii a SSmo Domino Nostro Benedicto Papa XIV,

habita, Sanctitas sua, benigne annuit pro renovatione Brevis, dempta tamen clausula, ut

supra. Hoc decretum communicatum fuit per R. P. Assessorem S. Officii, R. P. Secretario

SacrsB Congregationis de Propaganda Fide sub eádem die quinta Maii 1752.

(L) « Dictisque Ordinariis alios Presby teros idóneos a se prius approbatos, in locis, ubi non

« adsint Misáionarii similem facultatem habentes^ quoad prsemissa insuilocum subdelegandi,

« licentiam et facultatem auctoritate Apostólica tenere praesentium concedimus et imperti-

« mur » : Ita legitur in citato Brevi San. Mem. Cleraentis PP. XII, § 2.

(M) In Brevi Apostólico San. Mem. Pii IV, expedito die 15 Junii 1563, habentur haec verba

:

« Inforo conscieutise tantum perpetuo » : Prorogatio ad annos viginti pro foro externo legitur

tam in hoc, quam in alus subsequentium Summorum Pontificum Brevibus.

Nunc autem cupientes, ut ea, quae prsevio tam sedulo accuratoque examine, in prseinserto

Decreto definita, decisa, et constituta fuerunt, eo semper firmius subsistant, et serventur

exactius, praíinsertum Decretum singulaque in eo contenta, auctoritate Apostólica, tenore prae-

sentium confirmamus Qt approbamus, et quatenus opus esset, eadem illa ex integro, ac in

ómnibus et per omnia juxta prseinserti Decreti seriem et tenorem, dicta Apostólica auctoritate,

ac earumdem praesentium literarüm tenore, statuimus, decernimus, et ordinamus, illisque

inviolabilis firmitalis robur adjicimus. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas,

validas et efiScaces existere, suosque Íntegros et plenarios effectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos spectat et pro tempere spectabit, plenissime suffragari, ac respective ab iisdem obser-

van deberé ; sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam

S. R. E. Cardinalium Congregationes, dictaeque Apostolicse Sedis Nuntios, judicari et definiri

deberé, ac iri itum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-

ranter contigerit attentari. Non obstaníibus contrariis forsan, etiam Apostolicis, seu in Syno-

dalibus, autProvincia,libus Conciliis editis Constitutionibus et Ordinationibus, seu per dictas

Indiarum Regiones invectis usibus et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis

Apostolicis, dictanim Regionum Ecclesiis ; etiam Metropolitanis, earumque Praesuiibus, seu

cujusvis Ordinis et Instituti, etiam praefatae Societatis Jesu, Missionibus et Presbyteris Mis-

sionariis, in genere, aut in specie, etiam adRpgum, aliarumque sublimium Personarum istan-

tiam, seu quorumcumque meritorum intuitu, sub quacumque forma concessis, ac saopius con-

firmatis et innovatis. Quibus ómnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et

sufficienter expressis, et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad

prsemissorum effectum dumtaxat, speciali eretexpresse derogamus, caeterisque contrariis qui-

buscumque. Volumus autem, ut earumdem praesentium literarüm transumptls seu exemplis,

TOM. I. 17
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etiam impressis,manualícujus Notarii publici subscriptis,et sigillo Personse in Ecclesiastica

Dignitate constitut» munitis, eadem prosus fieles in judicio et extra adhibeatur, quse prsesenti-

bus ipsis adhiberetur, si forent exhibitse vel ostens?e. Datum Komae apud Sanctam Mariam

Majorem sub annulo Piscatoris die 27 Januarii 1757, Pontificatus Nostri anno XVII. Caje-